Prefeitura Municipal de Serro - CNPJ: 18.303.271/0001-81
Estado de Minas Gerais

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primario e Nominal
Periodo: 1° Semestre/2009

Receitas Fiscais

RECEITA CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

SUBTOTAL

(-) DEDUCOES
Receitas de Operacdes de Créditos
Receitas de Privatizagdes
Rendimentos de Aplicacdes Financeiras
Retorno de Operagdes de Crédito
Alienacéo de Bens

Deduc&o para Formagéo do FUNDEF

TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

Despesas Fiscais

DESPESAS CORRENTES
(-) Juros e Encargos da Divida
SUBTOTAL
DESPESAS DE CAPITAL
(-) Dedugdes
Amortizacéo de Divida
Concesséo de Empréstimos
Aquisicdo de Titulo de Capital j&
Integralizado
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS
RESULTADO
RESULTADO

| - Divida Consolidada

(-) Disponibilidade de Caixa

(-) Aplicagdes Financeiras

(-) Demais Ativos Financeiros
(+) Restos a Pagar Processados
Il - Divida Consolidada Liquida
Il - Receita de Privatizagdes

IV - Divida Fiscal Liquida (Il - Il1)

Anual

16.502.760,00
3.000,00
16.499.760,00
3.476.540,00
127.700,00
127.700,00
0,00

0,00

19.848.600,00

-17.574.757,50
-2.214.323,46

Especificagédo

Dotacdo Inicial
Do 1° Semestre

8.251.380,00
1.500,00
8.249.880,00
1.738.270,00
63.850,00
63.850,00
0,00

0,00

9.924.300,00
-8.770.699,98
-738.650,22

Resultado Primério
Previsao Inicial
Anual Do 1° Semestre

19.670.943,24 10.071.749,76

533.608,12 414.999,96
20.204.551,36 10.486.749,72
2.570.274,82 1.301.099,94
0,00 0,00

0,00 0,00
296.432,32 137.499,96
0,00 0,00

0,00 9.999,96
2.273.842,50 1.153.600,02
17.634.276,54 9.185.649,78

Resultado Primério

ATE o0 1°

Semestre
10.071.749,76
414.999,96
10.486.749,72
1.301.099,94
0,00
0,00
137.499,96
0,00
9.999,96
1.153.600,02
9.185.649,78

Despesas Empenhadas

ATEo 1° No 1° Semestre
Semestre

8.251.380,00 13.000.840,77
1.500,00 0,00
8.249.880,00 13.000.840,77
1.738.270,00 2.222.981,57
63.850,00 102.000,00
63.850,00 102.000,00
0,00 0,00
0,00 0,00
9.924.300,00 15.121.822,34
-8.770.699,98 -13.984.901,09
-738.650,22 -6.304.684,07

Resultado Nominal

Exercicio Anterior

892.246,93
2.626.455,08
1.433.523,28

2.221,75
92.427,93
-3.077.525,25
0,00
-3.077.525,25

ATE o0 1°

Semestre
13.000.840,77
0,00
13.000.840,77
2.222.981,57
102.000,00
102.000,00
0,00
0,00

15.121.822,34
-13.984.901,09
-6.304.684,07

Saldo
Semestre Anterior

892.246,93
2.626.455,08
1.433.523,28

2.221,75
92.427,93
-3.077.525,25
0,00
-3.077.525,25

Realizagédo

No 1° Semestre

9.835.471,62
266.804,06
10.102.275,68
1.285.137,41
0,00

0,00
148.216,16
0,00

0,00
1.136.921,25
8.817.138,27

Vo Y
Y S
No Periodo do
Exercicio Anterior
ATE o0 1°
Semestre
9.835.471,62 9.675.547,09
266.804,06 1.032.998,44
10.102.275,68 10.708.545,53
1.285.137,41 1.154.729,80
0,00 0,00
0,00 0,00
148.216,16 97.918,39
0,00 0,00
0,00 0,00
1.136.921,25 1.056.811,41
8.817.138,27 9.553.815,73

Despesas Liquidadas

No 1° Semestre

7.385.168,96
0,00
7.385.168,96
403.664,21
48.540,55
48.540,55
0,00

0,00

7.740.292,62
-6.603.371,37
1.076.845,65

Semestre Atual

843.706,38
1.695.550,67
2.934.864,16

4.431,79
42.683,59
-3.748.456,65
0,00
-3.748.456,65

ATEo 1°

Semestre
7.385.168,96
0,00
7.385.168,96
403.664,21
48.540,55
48.540,55
0,00
0,00

7.740.292,62
-6.603.371,37
1.076.845,65

No Periodo do
Exercicio Anterior

6.245.774,23
0,00
6.245.774,23
480.771,56
25.471,62
25.471,62
0,00

0,00

6.701.074,17
-5.644.262,76
2.852.741,56

Resultado Nominal

No 1° Semestre

-48.540,55
-930.904,41
1.501.340,88
2.210,04
-49.744,34
-670.931,40
0,00
-670.931,40

ATE o 1°

Semestre
-48.649,42
-930.904,41
1.501.340,88
2.210,04
-49.744,34
-670.931,40
0,00
-670.931,40

Péaginalde 1
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